



اصحاب رسانه نقش حیاتی در دفاع از انقلاب و نظام دارند



صنایع باید درختکاری و حفظ محیط زیست را الگو قرار دهند

۵۰۰ صندلی جدید به ظرفیت شناورهای مسافری هرمزگان اضافه شد

۲

۵۰ شرکت حمل و نقلی متخلف در هرمزگان شناسایی شد

۲

آغاز ششمین دوره ارزیابی آتش نشانان به میزبانی شرکت پالایش نفت بندرعباس

۳

۴۲ بیمار مبتلا به سرخک در هرمزگان شناسایی و واکسینه شدند

۴

کلنگ‌زنی واحد بخار آلومینیوم المهدی؛ انقلاب در تأمین برق هرمزگان

۴



کاهش ۷۶ درصدی بارندگی؛

## هرمزگان در مسیر تنش آبی

صفحه ۳

در نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی هرمزگان مطرح شد؛

## تأکید بر توسعه آبروری و اصلاح ساختار تولید

تا بتوانند در این صنعت رقابت‌پذیر باقی بمانند.

**وابستگی به واردات مولد**

موسی بدیعی، مشاور اتاق بازرگانی هرمزگان در امور ارزیابی، با اشاره به مزیت‌های شیلات در استان هرمزگان، گفت: در زمینه پرورش میگو، تولید سالانه استان به ۷۹ هزار تن می‌رسد، درحالی‌که سهم استان در برنامه کشور ۵۰۰ هزار تن از کل تولید یک میلیون و ۸۰۰ هزار تنی است. وی به موانع موجود در این صنعت اشاره کرد و افزود: زیرساخت‌های لازم در سایت‌های پرورش میگو مانند میناب و سایه خوش بندرلنگه هنوز تکمیل نشده است. همچنین، وابستگی به واردات مولد از کشورهای دیگر و مشکلات ناشی از تحریم‌ها و محدودیت‌های ارزی از جمله چالش‌های اصلی هستند.

بدیعی به کمبود مولدهای عاری از بیماری (SPF) و ضعف در برنامه‌ریزی برای تولید مولد بومی اشاره کرد و گفت: این عوامل باعث کاهش بهره‌وری مزارع پرورشی شده است.

**معضل واگذاری زمین**

وحید تهمتن، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی هرمزگان، با اشاره به مشکلات سرمایه‌گذاران در حوزه آبروری، گفت: واگذاری زمین به یکی از معضلات اصلی تبدیل شده است. سرمایه‌گذاران ریسک تولید را می‌پذیرند، اما حمایت‌های لازم از سوی دولت انجام نمی‌شود.

وی به مشکل قاچاق سوخت دریایی اشاره کرد و افزود: این پدیده نه تنها محیط‌زیست دریایی را نابود می‌کند، بلکه به صنعت آبروری نیز آسیب می‌زند. همچنین، تحریم‌ها باعث محدود شدن بازارهای صادراتی شده است و تنها بازارهای امارات و روسیه باقی مانده‌اند.

**ضرورت تجدیدنظر در شیوه‌های صدور مجوز**

عادل شهرزاد، معاون هماهنگی امور اقتصادی و تبادلات منطقه‌ای استاندار هرمزگان، با اشاره به ضرورت تسهیل فرآیند صدور مجوزها، گفت: شیوه‌نامه‌ای برای اتحادیه‌ها تهیه شده است تا مشکلات پرورش دهندگان در این حوزه برطرف شود. همچنین، ۱۵۰ میلیارد تومان منابع برای نجات صنعت پرورش میگو در نظر گرفته شده است. وی افزود: استان هرمزگان تنها استانی است که در حوزه پرورش میگو و ارزیابی پیشرو است. با این حال، نیاز به تجدیدنظر در شیوه‌های صدور مجوز و حمایت بیشتر از بخش خصوصی وجود دارد.

در این نشست، مدیران دستگاه‌های اجرایی، اتحادیه‌های مرتبط و مشاوران اتاق بازرگانی گزارشی از وضعیت صنعت آبروری و چالش‌های موجود ارائه کردند.



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان هرمزگان معتقد است که با حمایت‌های هدفمند و برنامه‌ریزی‌های دقیق، صنعت میگو و آبروری هرمزگان می‌تواند نه تنها به نیازهای داخلی پاسخ دهد، بلکه به یکی از منابع مهم ارزآوری برای کشور تبدیل شود.

**ضرورت مطالعات جدید و تأمین بودجه دولتی**

مهرداد بازرگان، رئیس اتحادیه ارزیان استان هرمزگان نیز با اشاره به مصوبات جلسه، در بحث پرورش میگو، مطالعات اولیه در سال ۱۹۹۲ توسط یک شرکت آلمانی انجام شده است، اما اکنون با توجه به نیاز به میگوهای عاری از بیماری (SPF)، نیاز به مطالعات جدید در زمینه مکان‌یابی و نیازسنجی داریم. دولت باید بودجه لازم را برای این مطالعات تأمین کند تا پس‌از آن، اجرای پروژه‌ها به بخش خصوصی واگذار شود.

بازرگان به چالش بیماری‌های باکتریایی در صنعت پرورش میگو اشاره کرد و گفت: این مشکل جهانی است، اما باید با همکاری همه ذینفعان، راهکارهای مناسبی برای کنترل آن پیدا کنیم. همچنین، اجرای سامانه پایش و شناسنامه‌دار کردن میگو از جمله اقدامات ضروری است که می‌تواند به بهبود کیفیت تولید کمک کند.

وی از کمبود تسهیلات بانکی برای پرورش دهندگان گلایه کرد و افزود: با توجه به تورم و مشکلات پیش‌آمده، پرورش دهندگان به سرمایه در گردش نیاز دارند

استان، می‌تواند به یکی از قطب‌های اصلی تولید و صادرات در کشور تبدیل شود. وی در رابطه با رفع موانع تولید و صادرات، از جمله تأمین نهاده‌ها، دسترسی به بازارهای صادراتی، و چالش‌های زیست‌محیطی اشاره‌ای داشت و خواستار همکاری نهادهای دولتی و خصوصی برای رفع این موانع شده است. وی بر لزوم توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل، سردخانه‌ها، واحدهای فرآوری برای افزایش ارزش افزوده محصولات آبروری پروری مطالبی بیان کرد.



هرمزگان من - یکصد و دومین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی هرمزگان به میزبانی اتاق بازرگانی که با حضور محمد آشوری، استاندار هرمزگان، اعضای هیئت‌رئیس اتاق بازرگانی، مدیران دستگاه‌های اجرایی و فعالان بخش خصوصی برگزار شد، توسعه صنعت آبروری و رفع موانع آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

موضوع اصلی این نشست بررسی مشکلات و چالش‌های صنعت پرورش میگو و آبروری در استان هرمزگان و ارائه راهکارهای عملی برای رفع موانع تولید بود.

در این جلسه، چهار مصوبه اصلی برای رفع موانع تولید در صنعت آبروری و پرورش میگو تصویب شد. این مصوبات شامل تجهیز منابع، اصلاح ساختار تولید، اجرای سامانه پایش و تسهیل فرآیند صدور مجوزها است.

**ضرورت اصلاح ساختار تولید و افزایش بهره‌وری**

محمد آشوری، استاندار هرمزگان، در حاشیه این جلسه با اشاره به اهمیت آبروری به‌عنوان یکی از محورهای اساسی اقتصاد دریا، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در قانون برنامه هفتم، فصل ۱۲ به موضوع آبروری پرداخته شده است و استان هرمزگان به‌عنوان پیشران این حوزه باید ظرفیت‌سازی لازم را برای آینده انجام دهد. وی افزود: در این جلسه تصمیماتی اتخاذ شد که سازمان شیلات ظرف سه ماه امکان‌سنجی لازم را در حوزه‌های مرتبط ارائه دهد، همچنین، تجهیز منابع برای پرورش میگو، تکثیر و تقویت دریا از جمله اقدامات ضروری است که باید در دستور کار قرار گیرد.

آشوری به ضرورت اصلاح ساختار تولید و استفاده از شیوه‌های نوین در صنعت آبروری تأکید کرد و گفت: با توجه به افزایش بهره‌وری به‌عنوان هدف اصلی، باید از روش‌های جدید و مرسوم در دنیا استفاده کنیم.

چهار مصوبه در این جلسه تصویب شد که هدف آن دستیابی به اهداف تعیین شده در قانون برنامه هفتم است. وی همچنین از تسهیلات دولتی برای تجهیز مراکز مولدسازی خبر داد و افزود: این تسهیلات به رفع موانع مولدسازی و تسریع در زنجیره تولید کمک خواهد کرد.

آشوری بیان کرد: مسائل و مشکلات حوزه آبروری هرمزگان پس از جمع‌بندی در سفر آینده رئیس‌جمهور به استان مطرح خواهد شد.

**صنعت میگو یکی از منابع مهم ارزآوری برای کشور**

محمدرضا صفا، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان هرمزگان در این جلسه گفت که بارها بر اهمیت صنعت میگو و آبروری در استان هرمزگان تأکید شده است و این صنعت به دلیل ظرفیت‌های طبیعی و جغرافیایی

## کشف محل نگهداری سوخت قاچاق در حاجی آباد هرمزگان

هرمزگان من- فرمانده انتظامی حاجی آباد هرمزگان از کشف محل نگهداری سوخت قاچاق در این شهرستان خبر داد و گفت: در بازرسی از این مکان ۳۰ هزار لیتر سوخت

قاچاق از نوع گازوئیل کشف شد.

سرهنگ علی اکبر نظری با اعلام این خبر افزود: مأموران انتظامی پاسگاه دهستان در اجرای طرح مبارزه با قاچاق فرآورده‌های نفتی با انجام کار اطلاعاتی از نگهداری سوخت قاچاق در یکی از روستاهای این شهرستان مطلع شدند و پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.

وی بیان کرد: مأموران این یگان ضمن هماهنگی با دستگاه قضایی به محل مورد نظر اعزام شده و در بازرسی از این مکان مقدار ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل کشف کردند. فرمانده انتظامی حاجی آباد با اشاره به اینکه ارزش سوخت شناسایی شده طبق نظر کارشناسان ۱۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.

06 March 2025

## اصحاب رسانه نقش حیاتی در دفاع از انقلاب و نظام دارند



هرمزگان من- سردار محمد مارانی، در نشست خبری با اصحاب رسانه به اهمیت نقش خبرنگاران در اطلاع‌رسانی و دفاع از انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: اصحاب رسانه در جبهه جنگ نرم همانند جهادگران دوران دفاع مقدس نقش دارند. در آن دوران، جهادگران سنگر می‌ساختند تا رزمندگان در آن سنگرها برای دفاع از کشور آماده شوند، و امروز شما خبرنگاران با انعکاس اخبار و آگاه‌سازی مردم، سنگرهای دفاع از انقلاب اسلامی را در جبهه رسانه‌ای می‌سازید.

وی افزود: «کار شما، همچون مهندسان رزمی دوران جنگ، نه تنها اطلاع‌رسانی است بلکه شما با انتشار اخبار دقیق و به موقع، افکار عمومی را آگاه کرده و به مردم واقعیت‌ها را می‌رسانید. همانطور که رزمندگان در میدان جنگ به دفاع از مرزها و ارزش‌ها می‌پرداختند، شما نیز در جنگ نرم با اطلاعات، حقیقت را به مردم می‌رسانید.»

فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه تأکید کرد که اصحاب رسانه باید اخبار را به دقت و با صداقت منتشر کنند و در روند اطلاع‌رسانی باید از تمامی امکانات رسانه‌ای بهره‌برداری کنند تا از سوءاستفاده‌های دشمنان جلوگیری شود. «شما باید اخبار واقعی را منتشر کرده و دستاوردهای کشور را نیز به موقع به مردم نشان دهید. رسانه‌ها باید در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی پیش‌نشان باشند و همانطور که دشمنان تلاش می‌کنند تا اخبار کذب و شایعات را منتشر کنند، شما باید با دقت و صداقت به نشر حقیقت بپردازید.»

سردار مارانی همچنین به فعالیت‌های سپاه پاسداران در جهت کمک به مردم و آبادانی کشور اشاره کرد و گفت:

«یکی از مسئولیت‌های ما در کنار دفاع از مرزها و تأمین امنیت، خدمت به مردم و رفع محرومیت‌ها است. سپاه پاسداران در زمینه‌های مختلفی همچون ساخت مسکن، پروژه‌های عمرانی و سدسازی فعالیت می‌کند و این اقدامات جزو اولویت‌های ما در راستای کمک به دولت و مردم است.» وی در ادامه به اهمیت پروژه‌های عمرانی در مناطق جنوبی کشور و خصوصاً سواحل مکران اشاره کرد و افزود: «سواحل مکران با توجه به موقعیت خاص خود از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این منطقه به عنوان یکی از نقاط استراتژیک کشور، ظرفیت‌های بزرگی برای اشتغال‌زایی و استفاده از منابع آب و زمین برای توسعه اقتصادی دارد. از این رو،

طرح‌های ویژه‌ای برای این مناطق در نظر گرفته شده است که به زودی به مرحله اجرا خواهد رسید.»

سردار مارانی در پایان سخنان خود از تلاش‌ها و همکاری‌های اصحاب رسانه در اطلاع‌رسانی و انعکاس اخبار تقدیر و تشکر کرد و گفت: «وظیفه شما بزرگواران بسیار مهم و حساس است. شما نه تنها اخبار را منتشر می‌کنید، بلکه با تلاش و دقت خود، حقیقت را به مردم می‌رسانید و در جبهه دفاع از انقلاب اسلامی نقش بزرگی ایفا می‌کنید. امیدوارم که خداوند متعال به شما توفیق دهد تا در این مسیر موفق باشید و همواره در کنار انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ایران در رکاب ولی‌فقیه باشید.»

## ۵۰۰ صندلی جدید به ظرفیت

## شناورهای مسافری هرمزگان

### افزوده شد



هرمزگان من- مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: در راستای ارائه خدمات‌رسانی بهتر به گردشگران در نوروز ۱۴۰۴ و پیش‌بینی استقبال مسافران از سفرهای دریایی، ۵۰۰ صندلی جدید به ظرفیت شناورهای مسافری استان اضافه شد.

حسین عباس‌نژاد در سومین نشست ستاد هماهنگی خدمات سفر کمیته خدمات حمل و نقل دریایی این استان در نوروز ۱۴۰۴ اظهار کرد: به دلیل شرایط آب‌های مطلوب و خنک در این فصل از سال استان هرمزگان، پیش‌بینی می‌شود شاهد استقبال گردشگران و مسافران بیشتری نسبت به نوروز ۱۴۰۳ باشیم، بنابراین افزوده شدن ۵۰۰ صندلی جدید به ظرفیت شناورهای مسافری بسیار ضروری است. رییس کمیته خدمات حمل و نقل سفرهای دریایی هرمزگان بیان کرد: علاوه بر افزوده شدن این تعداد صندلی جدید، سه فروند لن‌دینگ کرافت جدید نیز در خطوط دریایی پهل و لافت و چارک به کیش در نظر گرفته شده است. عباس‌نژاد با بیان اینکه استقبال از سفرهای دریایی در نوروز پیش‌رو نسبت به سال‌های گذشته بیشتر خواهد بود، اظهار کرد: در راستای ارائه خدمات بهتر به هموطنان در این ایام هماهنگی‌هایی نیز با مناطق آزاد تجاری قشم و کیش مبنی بر خدمات‌رسانی به مسافران دریایی در بالاترین سطح ایمنی انجام گرفته است.

وی در خصوص ویژگی‌های طرح تسهیل سفرهایی دریایی امسال نیز گفت: با توجه به اینکه نوروز ۱۴۰۴ همزمان با شهادت حضرت علی(ع) و شب‌های قدر آغاز می‌شود، ویژه برنامه‌های فرهنگی و مذهبی مناسب این ایام نیز پیش‌بینی شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: در راستای تأکیدات جدی وزیر راه و شهرسازی مبنی بر جلوگیری از سوانح دریایی، توصیه‌مان به تمامی واحدهای خدمات رسان در بنادر و اسکله‌ها جدید در کار برای حفظ سلامتی هموطنان است.

عباس‌نژاد با بیان اینکه برای داشتن یک سفر شاد، ایمن و بدون حادثه نیازمند مشارکت تمامی مسافران و گردشگران به استان هرمزگان هستیم، توره‌ای گردشگری حق استفاده از قایق‌های غیرمجاز(تشتی) ندارند و در صورت استفاده از این قایق‌ها با آن‌ها برخورد می‌شود.

وی همچنین به تمامی مسافران و گردشگران سفرهای دریایی توصیه کرد: ضمن پرهیز از تردد با قایق‌های غیرمجاز(تشتی) تنها در مسیرهای دریایی تعیین شده و مجاز رفت و آمد کنند.

### استقرار ۳۵ شناور همیار ناجی در آبراه‌های هرمزگان

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز با اشاره به آمادگی یک‌هزار و ۳۵۵ فروند شناور برای جایه‌جایی مسافران و گردشگران در طرح سفرهای دریایی ایام نوروز ۱۴۰۴ گفت: کمیته حمل و نقل دریایی با محوریت این اداره کل اقدامات گسترده‌ای در حوزه‌های فنی، تعمیر و تأمین شناورها و بازرسی از ناوگان دریایی را برای رفاه حال مسافران نوروزی انجام داده است.

اسماعیل مکی‌زاده با اشاره به استقرار ۳۵ شناور همیار ناجی در تمامی آبراه‌های استان در این ایام، ادامه داد: مانورهای مربوطه نیز در استان هرمزگان نیز برگزار و بازرسی‌های عمده از شناورهای مسافری و گردشگری انجام شده است. وی در خصوص اقدامات شاخص ایمنی در مسیرهای گردشگری دریایی هرمزگان نیز بیان کرد: به منظور ایمن‌سازی مسیرهای گردشگری دریایی در حوزه ایمنی عملیات هیدروگرافی کانال دسترسی به بندر هرمز، اسکله نخل ناخدا و آغاز عملیات رنگ‌آمیزی و بهسازی سازه و تجهیزات بویه‌ها و بیکن‌ها در بنادر شهید حقانی، شهید ذاکری، هرمز و لارک انجام شده است.

دبیر کمیته خدمات حمل و نقل سفرهای دریایی هرمزگان، جانمایی جانمایی علائم کمک ناوبری اسکله نخل ناخدا و استقرار ۲ فروند بویه در اسکله گردشگری کندالو جزیره قشم و هنگام را بخش دیگری از این اقدامات عنوان کرد.

## رسانه‌ها باید جلودار روایت صحیح باشند



هرمزگان من- مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در قرارگاه مقدم مدینه منوره نیروی زمینی سپاه، دشمن شناسی را یکی از ضروریات حرفه خبرنگاری دانست و گفت: خبرنگاران، افکار عمومی را آگاه سازند.

حجت‌الاسلام والمسلمین عیسی خالصی، در نشست با اصحاب رسانه، بر اهمیت نقش رسانه‌ها در دفاع از ارکان نظام و انقلاب تأکید کرد و با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره جایگاه خبرنگاران و نقش سپاه پاسداران، گفت: خبرنگاران، همچون پاسداران انقلاب، وظیفه دفاع از ارزش‌های نظام را بر عهده دارند و تعهد آنان باید بر تخصصشان مقدم باشد.

وی با اشاره به اهمیت صداقت و پیشگامی در انتشار اخبار، افزود: رسانه‌ها باید جلودار روایت صحیح باشند و در برابر موج‌های رسانه‌ای

دشمن، نقش روشنگرانه ایفا کنند. مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در قرارگاه مقدم مدینه منوره نیروی زمینی سپاه تأکید کرد: جریان‌های مقاومت مانند حماس و حزب‌الله لبنان توانستند با اولویت دادن به روایتگری صحیح، افکار عمومی را به سمت واقعیت سوق دهند. از این رو، خبرنگاران باید در انعکاس اخبار، هوشمندانه عمل کرده و اجازه ندهند دشمن با عملیات روانی، بر فضای رسانه‌ای مسلط شود.

خالصی، دشمن‌شناسی را یکی از ضروریات حرفه خبرنگاری دانست و تصریح کرد: باتوجه به تأکیدات مقام معظم رهبری، خبرنگاران باید حرکات دشمن را پیش‌بینی کرده و افکار عمومی را آگاه سازند تا در جنگ شناختی، ابتکار عمل را در دست داشته باشند. وی در ادامه، بر لزوم پرهیز از سیاه‌نمایی در نقدها تأکید کرد و گفت: رسانه‌ها می‌توانند مشکلات را بیان کنند اما نباید در دام تخریب و ایجاد یأس در جامعه بیفتند. مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در قرارگاه مقدم مدینه منوره نیروی زمینی سپاه در پایان، ضمن تقدیر از تلاش‌های اصحاب رسانه، نقش آنان را در حفظ امنیت فکری و فرهنگی جامعه مهم ارزیابی کرد و ابراز امیدواری کرد: با تعهد، صداقت و بصیرت، رسانه‌ها بتوانند در مسیر دفاع از نظام و انقلاب اسلامی گام بردارند.

## ۵۰ شرکت حمل و نقلی متخلف در هرمزگان شناسایی شد

وی بیان کرد: پس از بررسی‌های انجام گرفته مشخص شد عمده این ناراضی‌ها ناشی از رعایت نکردن مقررات مربوط به توزیع عادلانه بار و اخذ کرایه مازاد غیرقانونی و خارج از ضوابط حمل و نقل جاده‌ای است.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان خاطر نشان کرد: برخی شرکت‌ها با سرپیچی از مقررات و بدون درج در سامانه اعلام بار، مبادرت به توزیع بار به ناوگان کرده و در بارنامه‌های صادر شده، کرایه حمل را بیش از تعرفه قانونی تعیین کرده بودند. اکبری با تأکید بر اینکه افزایش غیراصولی و غیرقانونی کرایه حمل کالا در تورم صنعت باربری و قیمت نهایی مصرف کننده تأثیر دارد، ابراز کرد: در این رابطه ۵۰ شرکت متخلف فعال در حوزه حمل و نقل جاده‌ای شناسایی و به‌منظور برخورد

هرمزگان من- دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان از شناسایی ۵۰ شرکت متخلف فعال در حوزه حمل و نقل جاده‌ای و معرفی این شرکت‌ها به کمیسیون‌های مربوطه جهت رسیدگی به تخلفات آن‌ها خبر داد.

عارف اکبری با اشاره به وقوع ناراضی‌های اخیر در حوزه حمل و نقل و اعتراض رانندگان ناوگان حمل و نقل جاده‌ای به نحوه توزیع بار و ضعف در نظارت و ارائه خدمات، اظهار کرد: باتوجه به اهمیت حمل و نقل جاده‌ای به‌عنوان یکی از ارکان اصلی توسعه اقتصادی، لزوم تقویت زیرساخت‌ها و رفع دغدغه‌های مطرح شده در این حوزه، با مأموریت محوله به دادیار ویژه در امور حقوق عامه، پیگیری و بررسی دلایل ناراضی‌ها و برخورد قانونی در دستور کار قرار گرفت.

با تخلفات و سوء استفاده‌های آن‌ها به کمیسیون‌های مربوطه معرفی شدند. وی تأکید کرد: تنها در ۲ فقره از پرونده‌های تشکیل شده و با رسیدگی به تخلفات ۲ شرکت بزرگ حمل و نقل جاده‌ای، ضمن اخذ استعلامات لازم مشخص شد؛ این ۲ شرکت در بازه زمانی ۶ ماهه نخست سال جاری در نزدیک به ۲۴ هزار بارنامه صادره، بیش از ۲۷۷ میلیارد ریال مازاد بر کرایه حمل از صاحبان کالا به صورت غیرقانونی دریافت کرده‌اند.

دادستان مرکز استان هرمزگان در پایان با اعلام اینکه هر ۲ شرکت به استرداد وجوه اضافی و تعلیق فعالیت شرکت به مدت ۶ ماه محکوم شده‌اند، گفت: دستگاه قضایی در صورت بروز هرگونه تخلف و بی‌توجهی به قوانین مربوطه با متخلفان براساس قانون و بدون اغماض برخورد خواهد کرد.

## آماده‌باش جایگاه‌های سوخت هرمزگان برای خدمت به مسافران

هرمزگان-مدیرمنطقه پخش فرآورده‌های نفتی هرمزگان گفت: جایگاه‌های سوخت هرمزگان برای ارائه خدمات به مسافران نوروزی در آماده‌باش کامل هستند.

احمد سالاری فر افزود: اقدامات لازم برای آماده‌سازی و سرویس و تعمیر نازل‌های جایگاه‌های عرضه سوخت انجام شده و عوامل جایگاه‌ها نیز در زمینه چگونگی ارائه خدمات بهینه به مردم توجیه شده‌اند. ادامه داد: برای رفاه حال شهروندان و مسافران جایگاه‌های «جرون، نارگیل، بلال و ترنج» با در اختیار داشتن کارت سوخت آزاد آماده

خدمت‌رسانی هستند و جایگاه وحدت نیز با ۱۶ نازل به این فهرست اضافه شده است. به گفته سالاری فر، ذخایر سوخت استان هرمزگان در وضعیت مطلوبی است و سوخت رسانی به صورت روزانه و مستمر پایش می‌شود و شهروندان و مسافران در صورت مشاهده هرگونه مشکلی می‌توانند به صورت شبانه‌روزی با شماره تلفن ۰۹۶۲۷ تماس بگیرند.

### خبر

## پالایش نفت بندرعباس میزبان دومین همایش ایثارگران شرکت ملی

### پالایش و پخش



هرمزگان من- دومین همایش سراسری مسئولین و رابطین امور ایثارگران شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران به میزبانی شرکت پالایش نفت بندرعباس برگزار شد.

دومین همایش سراسری مسئولین و رابطین امور ایثارگران شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با حضور مسئولان و ایثارگران، به میزبانی شرکت پالایش نفت بندرعباس برگزار شد.

در این همایش، اسحاق جعفری، قائم مقام شرکت پالایش نفت بندرعباس، با اشاره به اهمیت نقش پالایشگاه‌ها در تأمین سوخت و فرآورده‌های نفتی کشور، اظهار داشت: از برکت خون شهدا با امنیت کامل زندگی می‌کنیم و مسئولیت ما در این صنعت بسیار حیاتی است.

وی افزود: پالایشگاه بندرعباس از دهه ۷۰ با هدف تولید سوخت و فرآورده‌های نفتی راه‌اندازی شد و در حال حاضر ۴۳۰۰ نفر نیروی انسانی در این شرکت مشغول به کار هستند.

قائم مقام شرکت پالایش نفت بندرعباس با بیان اینکه اکنون ۶۰ درصد بنزین کشور در استان هرمزگان تولید می‌شود، مطرح کرد: ظرفیت کنونی پالایشگاه بندرعباس ۳۵۰ هزار بشکه در روز است و روزانه ۱۲/۵ میلیون لیتر بنزین و ۱۸ میلیون لیتر گازوئیل در این پالایشگاه تولید می‌شود.

جعفری با اشاره به بهبود کیفیت و کمیت بنزین تولیدی این پالایشگاه در سال ۹۸ گفت: این پیشرفت‌ها حاصل تلاش همکاران ما است که سرمایه اصلی پالایشگاه و وزارت نفت هستند.

وی با اشاره به فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی این شرکت در حوزه‌های مختلف، گفت: شرکت پالایش نفت بندرعباس همواره در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود در بخش‌های بهداشت و درمان، آموزش، ورزش و سایر حوزه‌ها تلاش کرده است.

قائم مقام شرکت پالایش نفت بندرعباس، افزود: از جمله مهم‌ترین پروژه‌های بهداشتی، ساخت بیمارستان کودکان هرمزگان بوده که در آن اولویت درمان با بیماران سرطانی است. این پروژه، نشان‌دهنده تعهد ما به بهبود شرایط بهداشتی و درمانی منطقه است.

### تبادل تجربه و هم‌افزایی برای خدمت بهتر به ایثارگران

سارا هژبری، رئیس روابط کار، ممدکاری اجتماعی و امور ایثارگران شرکت پالایش نفت بندرعباس، در خصوص برگزاری دومین همایش سراسری مسئولین و رابطین امور ایثارگران شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، گفت: هدف از برگزاری این همایش، تبادل تجربیات و ارتقای سطح همکاری میان مسئولین و رابطین ایثارگران در صنعت نفت است. ما به دنبال ایجاد همفکری و همدلی بیشتر در این حوزه هستیم تا بتوانیم خدمات بهتری به ایثارگران ارائه داده و فرهنگ ایثار را در جامعه ترویج کنیم.

وی با اشاره به حضور کارشناسان، رؤسا و رابطین ایثارگری از شرکت‌های پالایشی، ستاد پالایش و پخش و شرکت لوله و مخابرات از سراسر ایران، افزود: این گردهمایی فرصتی ارزشمند برای بررسی راهکارهای جدید، ارائه پیشنهادات و تقویت ارتباطات میان بخش‌های مختلف ایثارگری صنعت نفت است. هژبری تأکید کرد: پالایشگاه بندرعباس با افتخار میزبان این رویداد است و امیدوار است نتایج این همایش منجر به بهبود هرچه بیشتر خدمات به جامعه ایثارگران صنعت نفت شود.

## ارتقاء آمادگی برای ایمنی صنایع نفتی؛ آغاز ششمین دوره ارزیابی آتش‌نشانان به میزبانی شرکت پالایش نفت بندرعباس



هرمزگان من- مدیر HSED پالایشگاه بندرعباس، گفت: ششمین دوره ارزیابی آمادگی عملیاتی تخصصی آتش‌نشانان شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران به میزبانی شرکت پالایش نفت بندرعباس آغاز شد.

مهندس محمود نمازی از آغاز به کار ششمین دوره ارزیابی آمادگی عملیاتی تخصصی آتش‌نشانان شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با میزبانی شرکت پالایش نفت بندرعباس خبر داد و گفت: این دوره که با هدف ارتقای توانمندی و آمادگی آتش‌نشانان برای مقابله با حوادث احتمالی صنعتی برگزار می‌شود که از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی عنوان کرد: در این دوره، ۱۴ تیم از ۱۰ شرکت پالایشی، ۲ تیم از شرکت خطوط لوله و مخابرات و ۲ تیم از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران حضور دارند. هر تیم متشکل از ۸ نفر شامل ۶ بازیکن، ۱ سرپرست و ۱ مربی است که در قالب مسابقات تخصصی به رقابت خواهند پرداخت.

مدیر HSED پالایشگاه بندرعباس مطرح کرد: این مسابقات که طی ۴ روز برگزار می‌شود، در ۶ بخش اصلی شامل عملیات عبور از موانع ۱۰۰ متر، عملیات امدادی و اطفاء حریق ۴ در ۱۰۰ متر، عملیات حمل هوز با استفاده از PEE، بالا رفتن از نردبان طنابی نجات، عملیات آب‌رسانی از منبع به سیبل نشانه و عملیات ترکیبی آتش‌نشانی و امداد و نجات برگزار خواهد شد.

مشتی در آمادگی این قشر حساس در برابر حوادث احتمالی داشته باشد.

گفتنی است: افتتاحیه این مراسم با حضور دکتر اسحاق جعفری قائم مقام شرکت پالایش نفت بندرعباس، دکتر بهنام لازمی مدیر HSE و پدافند غیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و مهندس حیدری رئیس ایمنی آتش‌نشانی پالایش و پخش برگزار شد.

مهندس نمازی ادامه داد: در افتتاحیه این دوره، ۷ داور ملی که از افراد متخصص و با تجربه در حوزه عملیات آتش‌نشانی هستند، معرفی شدند. این داوران مسئولیت نظارت و ارزیابی دقیق مراحل مختلف مسابقات را بر عهده خواهند داشت.

وی تصریح کرد: امید است که این رویداد، فرصتی برای ارتقای توانمندی‌های آتش‌نشانان و افزایش سطح ایمنی در شرکت‌های پالایشی و صنعت نفت کشور باشد و تأثیرات

## کاهش ۷۶ درصدی بارندگی؛

## هرمزگان در مسیر تنش آبی



هرمزگان من- مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان، با اعلام کاهش ۷۶ درصدی بارندگی در استان نسبت به میانگین بلندمدت، از وضعیت تنش آبی منابع آبی این استان خبر داد.

جمشید عیدانی با اعلام این خبر اظهار کرد: بر اساس گزارش‌های رسمی، بارندگی در هرمزگان نسبت به دوره ۵۷ ساله، ۷۶ درصد کاهش یافته است.

وی بیان کرد: متوسط بارندگی در ایستگاه‌های شاخص استان از ابتدای سال آبی جاری تاکنون تنها ۲۹.۹ میلی‌متر بوده است؛ این میزان بارندگی در مقایسه با دوره درازمدت (۵۷ ساله) و سال آبی گذشته به ترتیب حدود ۷۶.۵ و ۳۹ درصد کاهش نشان می‌دهد.

تنها ۶ ایستگاه مقادیر بارشی بین ۷۰ تا ۹۹ میلی‌متر داشته‌اند و مابقی ایستگاه‌ها زیر ۴۰ میلی‌متر بارش را ثبت کرده‌اند.

عیدانی ادامه داد: ایستگاه‌های «سرکم و شمیل» با ۹۸.۷ و ۹۸ میلی‌متر در سال آبی جاری بیشترین میزان بارش را از ابتدای سال ثبت کرده‌اند، در حالی که کمترین میزان بارش ثبت شده در این ایستگاه‌ها مربوط به ایستگاه دزگان به میزان ۱.۷ میلی‌متر گزارش شده است.

وی با تأکید بر لزوم اتخاذ تدابیر فوری برای مدیریت منابع آبی استان، از مسئولان و مردم خواست تا به صورت جدی‌تر در صرفه‌جویی در مصرف آب همکاری کنند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان، همچنین بر ضرورت اجرای طرح‌های جامع مدیریت آب، استفاده از فناوری‌های نوین در آبیاری و توجه به ظرفیت‌های شیرین‌سازی آب دریا برای تأمین نیازهای آبی استان تأکید کرد.

سالانه استان در دوره ۵۷ ساله حدود ۱۸۵.۴۹ میلی‌متر بوده است، تصریح کرد: از ۲۵ ایستگاه شاخص استان در سال آبی جاری،

همچنین با اشاره به اینکه متوسط بارندگی

## ۴۲ بیمار مبتلا به سرخک در هرمزگان شناسایی و واکسینه شدند



هرمزگان من- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: ۱۴۵ بیماری مشکوک به سرخک از ۲ ماه پیش تاکنون در استان شناسایی شده که از این موارد ۴۲ مورد قطعی ثبت شده است.

دکتر یحیی میرزاده با اعلام این خبر افزود: این موارد در شهرستان‌های رودان، جاسک، میناب و قشم شناسایی شده است.

به گفته وی، بیشترین ابتلا مربوط به اتباع بیگانه و چادر نشینانی است که از استان‌های دیگر به هرمزگان سفر می‌کنند. میرزاده اضافه کرد: شیوع بیماری سرخک هر سال فصل زمستان در هرمزگان رخ می‌دهد و بیشتر موارد مبتلا اشخاصی بودند که به سن واکسن‌سیون نرسیده بودند و حدود ۸۰ درصد مبتلایان زیر ۶ ماه داشتند.

معاون بهداشتی هرمزگان خاطر نشان کرد: به علت وجود اتباع بیگانه برنامه واکسن‌سیون کودکان ۶ ماهه در سه استان هرمزگان، سیستان و بلوچستان و کرمان در فصل زمستان انجام می‌شود که طبق معمول انجام شده است.

این مقام بهداشتی یادآور شد: برای کنترل بیماری سرخک در بین جمعیت چادر نشینان نیز همه افراد سه ماه تا ۲۵ ساله بدون توجه به سابقه واکسن، دوباره واکسن‌سیون شدند.

## استاندار هرمزگان:

# صنایع باید درختکاری و حفظ محیط زیست را الگو قرار دهند

هوا کمک می‌کند، بلکه نشان‌دهنده تعهد ما به حفظ محیط زیست است.

### لزوم ایجاد کمربند سبز در مناطق صنعتی

حبیب مسیحی تازیانی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان، با اشاره به چالش‌های زیست محیطی در غرب بندرعباس، گفت: با توسعه صنعتی در این منطقه، شاهد افزایش آلودگی هوا و کاهش فضای سبز هستیم. ایجاد کمربند سبز در اطراف مناطق صنعتی ضروری است تا اثرات منفی فعالیت‌های صنعتی کاهش یابد. وی افزود: صنایع فعال در این منطقه باید مسئولیت اجتماعی خود را در قبال محیط زیست به خوبی ایفا کنند و اقدامات پیشگیرانه برای کاهش آلودگی انجام دهند. ما باید به دنبال راه‌حل‌هایی باشیم که بتوانند توسعه صنعتی را با حفظ محیط زیست هم‌سو کنند.

تازیانی همچنین به لزوم ایجاد کمربند سبز در غرب بندرعباس اشاره کرد و گفت: برای کاهش آلودگی هوا و بهبود کیفیت زندگی در این منطقه، ایجاد کمربند سبز ضروری است. این اقدام می‌تواند به کاهش اثرات منفی فعالیت‌های صنعتی کمک کند. ما باید از تمامی ظرفیت‌های موجود، از جمله مشارکت مردم و سازمان‌های غیردولتی، برای حفظ محیط زیست استفاده کنیم.

### گونه‌های متنوع نهال برای تقویت اکوسیستم

سیدمحمد نور موسوی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان، در این مراسم با اشاره به اینکه نهال‌های کاشته شده شامل گونه‌های متنوعی مانند آکاسیا، گل کاغذی، تاکاما، کنار، حرا، سدر، شیشه شور، چیریش و مغیر است افزود: این گونه‌ها با توجه به شرایط اقلیمی هرمزگان انتخاب شده‌اند و نقش مهمی در تقویت اکوسیستم منطقه دارند.

موسوی همچنین به موفقیت‌های استان در کاشت نهال‌های مانگرو اشاره کرد و گفت: تاکنون بیش از ۱۶ میلیون اصله نهال مانگرو در سواحل هرمزگان کاشته شده است که به حفظ محیط زیست ساحلی کمک شایانی کرده است. موسوی، به اهمیت جنگل‌های مانگرو در سواحل استان اشاره کرد و گفت: در طول ۱۱۰۰ کیلومتر از سواحل هرمزگان، جنگل‌های مانگرو نقش کلیدی در حفظ اکوسیستم ساحلی دارند. ما در سال‌های اخیر اقدامات قابل توجهی برای توسعه این جنگل‌ها انجام داده‌ایم و قصد داریم این روند را ادامه دهیم. وی همچنین به چالش‌های زیست محیطی استان، از جمله تغییرات اقلیمی و کاهش بارندگی‌ها اشاره کرد و گفت: توسعه فضای سبز و جنگل‌های مانگرو می‌تواند به کاهش اثرات منفی این تغییرات کمک کند.



در حفظ و احیای منابع طبیعی تأکید کرد. وی با قدردانی از تلاش‌های مجموعه پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در توسعه فضای سبز و رعایت استانداردهای زیست‌محیطی، بر ضرورت هم‌افزایی تمامی دستگاه‌ها، صنایع و مردم در مسیر حفاظت از محیط زیست تأکید کرد و اظهار کرد: اگر خواهان آینده‌ای سالم برای نسل‌های بعدی هستیم، باید نگاه توسعه‌محور را با حفظ محیط زیست همسو کنیم و نهضت درختکاری را به یک فرهنگ عمومی تبدیل کنیم. وی در این مراسم بر اهمیت آموزش و فرهنگ‌سازی در زمینه حفظ محیط زیست تأکید کرد و خواستار آغاز آموزش‌های زیست محیطی از سطح مدارس و تداوم آن در دانشگاه‌ها شد تا آگاهی عمومی درباره اهمیت حفظ منابع طبیعی افزایش یابد.

در حفظ و احیای منابع طبیعی تأکید کرد. وی با قدردانی از تلاش‌های مجموعه پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در توسعه فضای سبز و رعایت استانداردهای زیست‌محیطی، بر ضرورت هم‌افزایی تمامی دستگاه‌ها، صنایع و مردم در مسیر حفاظت از محیط زیست تأکید کرد و اظهار کرد: اگر خواهان آینده‌ای سالم برای نسل‌های بعدی هستیم، باید نگاه توسعه‌محور را با حفظ محیط زیست همسو کنیم و نهضت درختکاری را به یک فرهنگ عمومی تبدیل کنیم. وی در این مراسم بر اهمیت آموزش و فرهنگ‌سازی در زمینه حفظ محیط زیست تأکید کرد و خواستار آغاز آموزش‌های زیست محیطی از سطح مدارس و تداوم آن در دانشگاه‌ها شد تا آگاهی عمومی درباره اهمیت حفظ منابع طبیعی افزایش یابد.

### شرکت پالایش نفت ستاره خلیج فارس الگویی برای صنایع



## کلنگ‌زنی واحد بخار آلومینیوم المهدی؛ انقلاب در تأمین برق هرمزگان

پیشرفت فیزیکی داشته است و طبق برنامه‌ریزی‌ها، در فروردین ۱۴۰۴ به شبکه متصل خواهد شد. همچنین اجرای واحد بخار آغاز شده و انتظار می‌رود طی ۳۵ ماه آینده به بهره‌برداری برسد.

### افزایش راندمان و صرفه‌جویی عظیم در مصرف گاز

رجب پور، مطرح کرد: یکی از مهم‌ترین مزایای این پروژه، افزایش راندمان نیروگاه از ۳۶ درصد در حالت گازی به بیش از ۵۰ درصد در حالت ترکیبی است. وی، ادامه داد: همچنین این ارتقا باعث صرفه‌جویی روزانه یک میلیون مترمکعب گاز می‌شود که در شرایط کمبود گاز کشور، ارزش قابل توجهی دارد. گفتنی است، آلومینیوم المهدی در آغاز در فروردین ۱۳۶۹ به‌عنوان یک شرکت سهامی خاص با برآورد اولیه هزینه سرمایه ۱۵ میلیارد دلاری و با هدف تولید ۱۱۰ هزار تن آلومینیوم در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در ۱۸ کیلومتری غرب شهر بندرعباس تأسیس شد. این شرکت در سال ۱۳۷۶ بر اساس مصوبه مجمع عمومی فوق‌العاده، به شرکت سهامی عام تبدیل شد و در همان سال بخشی از فاز یک مجتمع با ۶ دیگ راه‌اندازی شد و به تدریج شمار ۱۲۰ دیگ راه‌اندازی شد به طوری که تا پایان سال ۱۳۸۱ ظرفیت تولید آن به ۵۵ هزار تن رسید. در دیهشت ماه سال ۱۳۸۴ مجتمع به ظرفیت اسمی پیش‌بینی شده ۱۱۰ هزار تن دست یافت.

هرمزگان من- همزمان با نیمه شعبان عملیات اجرایی پروژه ساخت واحد بخار نیروگاه آلومینیوم المهدی با حضور نمایندگان مردم در مجلس فاطمه جراره و احمد مرادی، استاندار هرمزگان، مدیرعامل گروه مینا، مدیرعامل و هیئت مدیره آلومینیوم المهدی، رئیس سازمان صمت هرمزگان و خبرنگاران آغاز شد. مدیرعامل آلومینیوم المهدی در این آئین گفت: پروژه ساخت واحد بخار نیروگاه آلومینیوم المهدی با ظرفیت اسمی ۱۸۰ مگاوات و سرمایه‌گذاری ۱۱۰ میلیون یورو کلنگ‌زنی شد. حمید رجب پور، افزود: این پروژه بخشی از برنامه گسترده شرکت مینا برای رفع ناترازی برق در استان هرمزگان و تأمین پایدار برق موردنیاز تولید آلومینیوم است.

### سیکل ترکیبی ۵۴۶ مگاواتی المهدی؛ جهشی بزرگ در صنعت برق هرمزگان

رجب پور، توضیح داد: نیروگاه سیکل ترکیبی آلومینیوم المهدی شامل ۲ واحد گازی با ظرفیت نامی ۱۸۳ مگاوات و یک واحد بخار ۱۸۰ مگاواتی است که در مجموع ۵۴۶ مگاوات برق به شبکه استان اضافه می‌کند. وی، اضافه کرد: اولین واحد گازی این نیروگاه در فروردین ۱۴۰۳ با حضور علی‌آبادی، وزیر سابق صمت، افتتاح شد و برق‌رسانی به شبکه استان را آغاز کرد. مدیرعامل آلومینیوم المهدی، عنوان کرد: واحد دوم گازی این نیروگاه بیش از ۹۰ درصد